



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 24 czerwca 2019 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.343.2019
Nr rej.: 270618-257

Pani
Klaudia Strzelecka
Radna Miasta Poznania

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismem z dnia 17 czerwca 2019 r. interpelację Pani Radnej w sprawie wycinki drzew i przekazaną mi przez Prezydenta do rozpatrzenia, uprzejmie informuję, że Urząd Miasta nie prowadzi ewidencji usuniętych drzew z terenów miejskich, gdyż większość zezwoleń dla drzew rosnących na nieruchomościach miejskich jest wydawana przez inny, niezależny od Prezydenta Miasta Poznania, organ.

Wydział Kształtowania i Ochrony Środowiska wydaje obecnie zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów na podstawie przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2018 r. poz. 1614 – tekst jednolity ze zm.) z terenów stanowiących własność Miasta Poznania, które nie zostały oddane w wieczyste użytkowanie i są wpisane do rejestru zabytków (na obszarze układów urbanistycznych lub zespołu urbanistyczno-architektonicznych najstarszych dzielnic miasta wpisanych do rejestru zabytków pod nr A 239), wyręczając Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na mocy:

- porozumienia Prezydenta Miasta Poznania z dnia 15 lutego 2016 r. w sprawie zmiany porozumienia w sprawie powierzenia Miastu Poznań spraw z zakresu właściwości Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2016 r. poz. 1375),
- upoważnienia Prezydenta Miasta Poznania z dnia 20 lutego 2018 r. do prowadzenia postępowań, wydawania decyzji i postanowień oraz podejmowania innych działań na podstawie art. 83-90 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody w odniesieniu do terenów nieruchomości wpisanych

do rejestru zabytków, z wyłączeniem terenów nieruchomości wpisanych indywidualnie do rejestru zabytków.

Od 1 stycznia 2016 roku organem właściwym do wydawania zezwoleń na usunięcie drzew z terenów stanowiących własność Miasta Poznania, nie oddanych w wieczyste użytkowanie i niewpisanych do rejestru zabytków, jest Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

Jednostki i spółki miejskie, które zarządzają gruntami miejskimi (Zarząd Dróg Miejskich, Zarząd Zieleni Miejskiej, Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych Sp. z o. o., Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o. o.) uzyskują samodzielnie zezwolenia na usunięcie drzew u Marszałka Województwa z pominięciem Wydziału Kształtowania i Ochrony Środowiska.

Należy podkreślić, że drzewa mogą być także usuwane na podstawie innych przepisów, które nie przewidują obowiązku uzyskiwania odrębnego zezwolenia np. ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1474 - tekst jednolity) – tzw. specustawy drogowej.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Katarzyna Kuczyńska-Kopiecka
PREZYDENTA MIASTA POZNAŃA



Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta